

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6 О		всего вывоз	м3	381,35								
7	ТЕР01-02-057-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 <i>(Поправка: Прил. 1.12, п.3.187. Наименование: Доработка вручную, зачистка dna и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом Поправка: Прил. 1.12, п.3.187. Поправка: Прил. 1.12, п.3.187. Наименование: Доработка вручную, зачистка dna и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом Поправка: Прил. 1.12, п.3.187. ОЗП=1,2; ТЗ=1,2) НР (4549,33 руб.): 80% от ФОТ (5686,66 руб.) СП (2559 руб.): 45% от ФОТ (5686,66 руб.)</i>	100 м3 грунта	2,8	2030,95	2030,95			5686,66	5686,66		
8	ТССЦпр-03-21-01-013 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 13 км I класс груза <i>НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	667,3625	15,41		15,41		10284,06		10284,06	
9	ТЕР01-01-016-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Работа на отвале, группа грунтов: 2-3 <i>НР (41,9 руб.): 95% от ФОТ (44,11 руб.) СП (22,06 руб.): 50% от ФОТ (44,11 руб.)</i>	1000 м3 грунта	0,3814	478,65	40,11	433,44	75,55	182,56	15,3	165,31	28,81
10	ТЕР23-01-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство основания под трубопроводы: песчаного <i>НР (445,39 руб.): 130% от ФОТ (342,61 руб.) СП (304,92 руб.): 89% от ФОТ (342,61 руб.)</i>	10 м3 основания	2,8	1636,02	117,4	26,91	4,96	4580,86	328,72	75,35	13,89
11	ТССЦ-408-0122 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Песок природный для строительных работ средний	м3	-30,8	135,61				-4176,79			
12	ТССЦ-408-0174 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Песок для строительных работ из отсеков дробления, марка 400 средний	м3	30,8	107,77				3319,32			
13	ТЕР01-02-061-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 <i>НР (2389,59 руб.): 80% от ФОТ (2986,99 руб.) СП (1344,15 руб.): 45% от ФОТ (2986,99 руб.)</i>	100 м3 грунта	3,1931	935,45	935,45			2986,99	2986,99		
14	ТССЦ-408-0174 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Песок для строительных работ из отсеков дробления, марка 400 средний	м3	351,241	107,77				37853,24			
15	ТЕР01-02-005-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 <i>НР (56,64 руб.): 95% от ФОТ (59,62 руб.) СП (29,81 руб.): 50% от ФОТ (59,62 руб.)</i>	100 м3 уплотненного грунта	0,308	543,94	150,49	393,45	43,08	167,53	46,35	121,18	13,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	ТЕР01-01-033-05 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 <i>НР (255,28 руб.): 95% от ФОТ (268,72 руб.) СП (134,36 руб.): 50% от ФОТ (268,72 руб.)</i>	1000 м3 грунта	3,378	445,76		445,76	79,55	1505,78		1505,78	268,72
17	ТЕР01-02-005-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 <i>НР (621,19 руб.): 95% от ФОТ (653,88 руб.) СП (326,94 руб.): 50% от ФОТ (653,88 руб.)</i>	100 м3 уплотненного грунта	3,378	543,94	150,49	393,45	43,08	1837,43	508,36	1329,07	145,52
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									81652,57	9620,2	30855,91	2544,65
Накладные расходы									10375,47			
Сметная прибыль									5782,36			
Итого по разделу 1 Земляные работы									710337,33			
Раздел 2. Прокладка труб												
18	ТЕР22-01-021-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 100 мм <i>НР (274,44 руб.): 130% от ФОТ (211,11 руб.) СП (187,89 руб.): 89% от ФОТ (211,11 руб.)</i>	1 км трубопровода	0,06	74764,31	2945,77	3391,38	572,59	4485,86	176,75	203,48	34,36
19	ТЕР22-01-021-07 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 250 мм <i>НР (1788,88 руб.): 130% от ФОТ (1376,06 руб.) СП (1224,69 руб.): 89% от ФОТ (1376,06 руб.)</i>	1 км трубопровода	0,246	398224,69	4404,78	7301,84	1188,93	97963,27	1083,58	1796,25	292,48
20	ТЕР23-01-030-06 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Укладка безнапорных трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 600 мм <i>НР (3104,17 руб.): 130% от ФОТ (2387,82 руб.) СП (2125,16 руб.): 89% от ФОТ (2387,82 руб.)</i>	100 м трубопроводов	1,2	15037,31	1068,48	13830,73	921,37	18044,77	1282,18	16596,88	1105,64
21	Пайс-лист Группа Полипластик	Труба ПЭ100 SDR17 630x37,4 (техническая) <i>МАТ=16332,22/7,008</i>	м	120	2330,51 <i>16332,22/7,008</i>				279661,2			
22	ТЕР22-05-003-09 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром: 500 мм <i>НР (2367,46 руб.): 130% от ФОТ (1821,12 руб.) СП (1620,8 руб.): 89% от ФОТ (1821,12 руб.)</i>	100 м трубы, уложенной в футляр	1,2	8560,92	1517,6	119,78		10273,1	1821,12	143,74	
23	ТЕР22-05-004-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Заделка битумом и прядью концов футляра диаметром: 600 мм <i>НР (282,24 руб.): 130% от ФОТ (217,11 руб.) СП (193,23 руб.): 89% от ФОТ (217,11 руб.)</i>	1 футляр	3	483,21	72,37	111,06		1449,63	217,11	333,18	
24	ТЕР22-03-002-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка полиэтиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов <i>НР (129,88 руб.): 130% от ФОТ (99,91 руб.) СП (88,92 руб.): 89% от ФОТ (99,91 руб.)</i>	10 фасонных частей	0,9	430,5	61,34	283,19	49,67	387,45	55,21	254,87	44,7
25	ТССЦ-507-0775 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Соединительная арматура трубопроводов, переход диаметром 90x75 мм	10 шт.	-0,9	85,97				-77,37			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	ТССЦ-507-3923 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Отвод сварной полиэтиленовый 90° к напорным трубам (ТУ 2248-006-75245920) ПЭ 100 PN6,3, диаметр 110 мм	шт.	1	289,83				289,83			
27	ТССЦ-507-3930 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Отвод сварной полиэтиленовый 90° к напорным трубам (ТУ 2248-006-75245920) ПЭ 100 PN6,3, диаметр 250 мм	шт.	7	1043,94				7307,58			
28	ТССЦ-507-3913 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Отвод сварной полиэтиленовый 60° к напорным трубам (ТУ 2248-006-75245920) ПЭ 100 PN16, диаметр 250 мм	шт.	1	1601,88				1601,88			
29	ТЕР26-01-022-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Изоляция поверхностей трубопроводов штучными изделиями из пенополиуретана (полуцилиндрами и сегментами) <i>НР (236,13 руб.): 100% от ФОТ (236,13 руб.) СП (165,29 руб.): 70% от ФОТ (236,13 руб.)</i>	1 м3 изоляции	0,699435	3033,67	337,6	45,12		2121,86	236,13	31,56	
30	ТЕР22-01-012-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Укладка стальных водопроводных труб с пневматическим испытанием диаметром: 50 мм <i>НР (45,85 руб.): 130% от ФОТ (35,27 руб.) СП (31,39 руб.): 89% от ФОТ (35,27 руб.)</i>	1 км трубопровода	0,005	50860,14	5996,49	6331,32	1058,81	254,3	29,98	31,66	5,29
31	ТЕР22-03-011-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка: колонок водоразборных <i>НР (124,32 руб.): 130% от ФОТ (95,63 руб.) СП (85,11 руб.): 89% от ФОТ (95,63 руб.)</i>	1 шт.	1	990,66	94,87	12,74	0,76	990,66	94,87	12,74	0,76
32	ТССЦ-302-1116 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Колонки водоразборные эжекторные КВ-4, высотой наземной части 900 мм	шт.	-1	781,15				-781,15			
33	Прайс Engiteco	Колонка водоразборная AVK 78-040-7510-100 <i>МАТ=224799/7,008</i>	шт.	1	32077,48 <i>224799/7,008</i>				32077,48			
34	ТЕР22-06-001-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром: 100 мм <i>НР (53,12 руб.): 130% от ФОТ (40,86 руб.) СП (36,37 руб.): 89% от ФОТ (40,86 руб.)</i>	1 км трубопровода	0,06	915,92	680,97			54,96	40,86		
35	ТЕР22-06-001-07 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром: 250 мм <i>НР (308,41 руб.): 130% от ФОТ (237,24 руб.) СП (211,14 руб.): 89% от ФОТ (237,24 руб.)</i>	1 км трубопровода	0,246	2446,62	964,4			601,87	237,24		
36	ТЕР22-06-005-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Врезка в существующие сети из стальных труб стальных штуцеров (патрубков) диаметром: 100 мм <i>НР (59,57 руб.): 130% от ФОТ (45,82 руб.) СП (40,78 руб.): 89% от ФОТ (45,82 руб.)</i>	1 врезка	1	193,32	33,45	115,27	12,37	193,32	33,45	115,27	12,37
37	ТЕР22-06-005-06 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Врезка в существующие сети из стальных труб стальных штуцеров (патрубков) диаметром: 250 мм <i>НР (351,03 руб.): 130% от ФОТ (270,02 руб.) СП (240,32 руб.): 89% от ФОТ (270,02 руб.)</i>	1 врезка	2	657,2	88,2	379,13	46,81	1314,4	176,4	758,26	93,62
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									458214,9	5484,88	20277,89	1589,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы									9125,49			
Сметная прибыль									6251,08			
Итого по разделу 2 Прокладка труб									3439406,14			
Раздел 3. Монтаж колодцев и камер, установка фасонных частей и запорной арматуры												
Монтаж колодцев и камер												
38	ТЕР22-04-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах: сухих <i>НР (613,31 руб.): 130% от ФОТ (471,78 руб.) СП (419,88 руб.): 89% от ФОТ (471,78 руб.)</i>	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца	0,277	31271,98	1309,62	3470,03	393,59	8662,34	362,76	961,2	109,02
39	ТССЦ-401-0003 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	-0,36841	537,56				-198,04			
40	ТССЦ-403-0120 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 1500 мм	м	-2,6592	872,46				-2320,05			
41	ТССЦ-403-3120 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Плиты железобетонные покрытий, перекрытий и днищ	м3	-1,09415	2580,06				-2822,97			
42	ТССЦ-403-0118 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 700 мм	м	-1,6066	321,9				-517,16			
43	ТССЦ-403-8241 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Плита днища ПН10 /бетон В15 (М200), объем 0,18 м3, расход ар-ры 15,14 кг / (серия 3.900.1-14)	шт.	1	442,5				442,5			
44	ТССЦ-403-8271 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кольцо стеновое смотровых колодцев КС10.6 /бетон В15 (М200), объем 0,16 м3, расход арматуры 3,95 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	3	279,07				837,21			
45	ТССЦ-403-8272 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кольцо стеновое смотровых колодцев КС10.9 /бетон В15 (М200), объем 0,24 м3, расход арматуры 5,66 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	3	382,7				1148,1			
46	ТССЦ-403-8296 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кольцо опорное КО-6 /бетон В15 (М200), объем 0,02 м3, расход ар-ры 1,10 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	4	37,91				151,64			
47	ТССЦ-403-8227 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Плита перекрытия ПП10-1 /бетон В15 (М200), объем 0,10 м3, расход ар-ры 8,38 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	1	240				240			
48	ТССЦ-403-8246 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Плиты дорожные ПД10 /бетон В20 (М250), объем 0,99 м3, расход арматуры 108,45 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	1	2137,98				2137,98			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
50	ТЕР22-04-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах: сухих НР (1173,51 руб.): 130% от ФОТ (902,7 руб.) СП (803,4 руб.): 89% от ФОТ (902,7 руб.)	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца	0,53	31271,98	1309,62	3470,03	393,59	16574,15	694,1	1839,12	208,6
51	ТССЦ-401-0003 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	-0,7049	537,56				-378,93			
52	ТССЦ-403-0120 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 1500 мм	м	-5,088	872,46				-4439,08			
53	ТССЦ-403-3120 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Плиты железобетонные покрытий, перекрытий и днищ	м3	-2,0935	2580,06				-5401,36			
54	ТССЦ-403-0118 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 700 мм	м	-3,074	321,9				-989,52			
55	ТССЦ-401-0006 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	0,32	563,16				180,21			
56	ТССЦ-403-8242 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Плита днища ПН15 /бетон В15 (М200), объем 0,38 м3, расход ар-ры 33,13 кг / (серия 3.900.1-14)	шт.	2	922,66				1845,32			
57	ТССЦ-403-8275 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кольцо стеновое смотровых колодцев КС15.9 /бетон В15 (М200), объем 0,40 м3, расход арматуры 7,02 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	3	706,66				2119,98			
58	ТССЦ-403-8274 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кольцо стеновое смотровых колодцев КС15.6 /бетон В15 (М200), объем 0,265 м3, расход арматуры 4,94 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	4	515,31				2061,24			
59	ТССЦ-403-8270 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кольцо стеновое смотровых колодцев КС10.3 /бетон В15 (М200), объем 0,08 м3, расход арматуры 1,96 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	1	155,88				155,88			
60	ТССЦ-403-8296 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кольцо опорное КО-6 /бетон В15 (М200), объем 0,02 м3, расход ар-ры 1,10 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	4	37,91				151,64			
61	ТССЦ-403-8235 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Плита перекрытия ЗПП15-1 /бетон В15 (М200), объем 0,21 м3, расход ар-ры 37,83 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	2	607,37				1214,74			
62	ТССЦ-403-8246 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Плиты дорожные ПД10 /бетон В20 (М250), объем 0,99 м3, расход арматуры 108,45 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	2	2137,98				4275,96			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
63	ТССЦ-201-0650 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	0,034	13627,82				463,35			
65	ТЕР07-06-002-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство камер со стенками: из бетонных блоков НР (2661,49 руб.): 130% от ФОТ (2047,3 руб.) СП (1740,21 руб.): 85% от ФОТ (2047,3 руб.)	100 м3 бетонных и железобетонных конструкций	0,152	143674,51	11985,55	11328,11	1483,58	21838,53	1821,8	1721,87	225,5
66	ТССЦ-101-2535 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Люки чугунные легкие	шт.	-2,128	511,7				-1088,9			
68	ТССЦ-403-8004 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС9-6-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,293 м3, расход арматуры 1,46 кг/	шт.	19	199,42				3788,98			
69	ТССЦ-403-8010 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС12-6-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,398 м3, расход арматуры 1,46 кг/	шт.	29	262,28				7606,12			
70	ТССЦ-403-8014 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС24-6-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,815 м3, расход арматуры 2,36 кг/	шт.	20	519,51				10390,2			
71	ТССЦ-403-8245 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Плиты дорожные ПД6 /бетон В20 (М250), объем 0,85 м3, расход арматуры 99,30 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	2	1889,72				3779,44			
72	ТЕР07-02-002-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка опор из плит и колец диаметром : до 1000 мм НР (39,43 руб.): 130% от ФОТ (30,33 руб.) СП (25,78 руб.): 85% от ФОТ (30,33 руб.)	100 м3 сборных железобетонных конструкций	0,003	35293,45	6915,68	26715,69	3192,47	105,88	20,75	80,15	9,58
73	ТССЦ-403-8296 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кольцо опорное КО-6 /бетон В15 (М200), объем 0,02 м3, расход ар-ры 1,10 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	7	37,91				265,37			
74	ТССЦ-403-8270 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кольцо стеновое смотровых колодцев КС10.3 /бетон В15 (М200), объем 0,08 м3, расход арматуры 1,96 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	1	155,88				155,88			
75	ТЕР08-01-003-07 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону НР (331,03 руб.): 122% от ФОТ (271,34 руб.) СП (217,07 руб.): 80% от ФОТ (271,34 руб.)	100 м2 изолируемой поверхности	0,955146	1496,69	284,08	104,01		1429,56	271,34	99,34	
Установка фасонных частей и запорной арматуры												
76	ТЕР22-03-006-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка задвижек или клапанов обратных чугунных диаметром: 50 мм НР (16,38 руб.): 130% от ФОТ (12,6 руб.) СП (11,21 руб.): 89% от ФОТ (12,6 руб.)	1 задвижка (или клапан обратный)	1	328,42	12,6	1,09		328,42	12,6	1,09	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
77	ТССЦ-302-1175 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кг/см2) 30ч6бр диаметром 50 мм	шт.	-1	297,5				-297,5			
78	Прайс Engiteco	Задвижка AVK диам. 40 мм <i>МАТ=13794/7,008</i>	шт.	1	1968,32 <i>13794/7,008</i>				1968,32			
79	Прайс Engiteco	Маховик для задвижки AVK диам. 40 мм <i>МАТ=1702/7,008</i>	шт.	1	242,87 <i>1702/7,008</i>				242,87			
80	ТЕР22-03-006-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка задвижек или клапанов обратных чугунных диаметром: 100 мм <i>НР (82,76 руб.): 130% от ФОТ (63,66 руб.) СП (56,66 руб.): 89% от ФОТ (63,66 руб.)</i>	1 задвижка (или клапан обратный)	3	592,46	21,22	3,28		1777,38	63,66	9,84	
81	ТССЦ-302-1177 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кг/см2) 30ч6бр диаметром 100 мм	шт.	-3	535,5				-1606,5			
82	Прайс Engiteco	Задвижка AVK диам. 100 мм <i>МАТ=23652/7,008</i>	шт.	3	3375 <i>23652/7,008</i>				10125			
83	Прайс Engiteco	Маховик для задвижки AVK диам. 100 мм <i>МАТ=2443/7,008</i>	шт.	3	348,6 <i>2443/7,008</i>				1045,8			
84	ТЕР22-03-006-07 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка задвижек или клапанов обратных чугунных диаметром: 250 мм <i>НР (274,56 руб.): 130% от ФОТ (211,2 руб.) СП (187,97 руб.): 89% от ФОТ (211,2 руб.)</i>	1 задвижка (или клапан обратный)	3	1954,44	57,71	128,73	12,69	5863,32	173,13	386,19	38,07
85	ТССЦ-302-1701 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кг/см2) 30ч6бр диаметром 250 мм	шт.	-3	1699,08				-5097,24			
86	Прайс Engiteco	Задвижка AVK диам. 250 мм <i>МАТ=108043/7,008</i>	шт.	3	15417,09 <i>108043/7,008</i>				46251,27			
87	Прайс Engiteco	Маховик для задвижки AVK диам. 250 мм <i>МАТ=7254/7,008</i>	шт.	3	1035,1 <i>7254/7,008</i>				3105,3			
88	ТЕР22-03-001-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка фасонных частей чугунных диаметром: 250-400 мм <i>НР (123,41 руб.): 130% от ФОТ (94,93 руб.) СП (84,49 руб.): 89% от ФОТ (94,93 руб.)</i>	1 т фасонных частей	0,212	9672,6	411,94	365,55	35,87	2050,59	87,33	77,5	7,6
89	ТССЦ-103-0748 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Фасонные чугунные соединительные части к чугунным напорным трубам наружным диаметром 250-400 мм	т	-0,212	8433,34				-1787,87			
90	ТССЦ-103-1182 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Тройник фланцевый из высокопрочного чугуна (с внутренним цементно-песчаным покрытием и наружным лаковым покрытием) ТФ диаметром 250x250 мм	шт.	2	3087,88				6175,76			
91	ТССЦ-103-1120 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Тройник фланцевый из высокопрочного чугуна (с внутренним цементно-песчаным покрытием и наружным лаковым покрытием) ТФ диаметром 250x100 мм	шт.	1	2269,79				2269,79			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
92	ТССЦ-103-1645 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Переход фланцевый из высокопрочного чугуна (с внутренним цементно-песчаным покрытием и наружным лаковым покрытием) ХФ диаметром 250x100 мм	шт.	2	2303,24				4606,48			
93	ТЕР22-03-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка фасонных частей чугунных диаметром: 50-100 мм <i>НР (14,68 руб.): 130% от ФОТ (11,29 руб.) СП (10,05 руб.): 89% от ФОТ (11,29 руб.)</i>	1 т фасонных частей	0,02	12098,88	564,47	114,63		241,98	11,29	2,29	
94	ТССЦ-103-0746 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Фасонные чугунные соединительные части к чугунным напорным трубам наружным диаметром 50-100 мм	т	-0,02	10659,94				-213,2			
95	Прайс Engiteco	Фланцевый адаптер AVK для ПЭ труб диам. 110 мм <i>МАТ=8660/7,008</i>	шт.	3	1235,73 <i>8660/7,008</i>				3707,19			
96	ТЕР22-03-001-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка фасонных частей чугунных диаметром: 250-400 мм <i>НР (157,77 руб.): 130% от ФОТ (121,36 руб.) СП (108,01 руб.): 89% от ФОТ (121,36 руб.)</i>	1 т фасонных частей	0,271	9672,6	411,94	365,55	35,87	2621,27	111,64	99,06	9,72
97	ТССЦ-103-0748 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Фасонные чугунные соединительные части к чугунным напорным трубам наружным диаметром 250-400 мм	т	-0,271	8433,34				-2285,44			
98	Прайс Engiteco	Фланцевый адаптер AVK для ПЭ труб диам. 250 мм <i>МАТ=41081/7,008</i>	шт.	7	5862,01 <i>41081/7,008</i>				41034,07			
99	Прайс Engiteco	Фланцевый адаптер AVK для стальных труб диам. 250 мм <i>МАТ=41081/7,008</i>	шт.	1	5862,01 <i>41081/7,008</i>				5862,01			
100	Прайс Engiteco	Вставка демонтажная AVK диам. 250 мм <i>МАТ=80925/7,008</i>	шт.	2	11547,52 <i>80925/7,008</i>				23095,04			
101	ТЕР22-03-005-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка стальных обжимных, соединительных и регулировочных муфт: 400 мм <i>НР (328,93 руб.): 130% от ФОТ (253,02 руб.) СП (225,19 руб.): 89% от ФОТ (253,02 руб.)</i>	10 шт.	1,1	493,78	187,24	306,54	42,78	543,16	205,96	337,2	47,06
102	ТССЦ-103-1356 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Муфты для полиэтиленовых труб безнапорной и ливневой канализации, диаметром 110 мм	шт.	2	14,5				29			
103	ТССЦ-103-1360 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Муфты для полиэтиленовых труб безнапорной и ливневой канализации, диаметром 250 мм	шт.	4	42,17				168,68			
104	Прайс Engiteco	Муфта соединительная SUPA PLUS диам. 110 мм <i>МАТ=12825/7,008</i>	шт.	1	1830,05 <i>12825/7,008</i>				1830,05			
105	Прайс Engiteco	Муфта соединительная SUPA PLUS диам. 250 мм <i>МАТ=62325/7,008</i>	шт.	4	8893,41 <i>62325/7,008</i>				35573,64			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									263094,83	3836,36	5614,85	655,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы									5817,25			
Сметная прибыль									3889,92			
Итого по разделу 3 Монтаж колодцев и камер, установка фасонных частей и запорной арматуры									1981194,61			
Раздел 4. Демонтажные работы												
106	ТЕР22-01-011-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Демонтаж стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром: 100 мм (прим) <i>(Демонтаж ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6) НР (345,24 руб.): 130% от ФОТ (265,57 руб.) СП (236,36 руб.): 89% от ФОТ (265,57 руб.)</i>	1 км трубопровода	0,075 <i>75/1000</i>	5942,68	3090,16	2852,52	450,8	445,7	231,76	213,94	33,81
107	ТЕР22-01-011-07 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Демонтаж стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром: 250 мм (прим) <i>(Демонтаж ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6) НР (1430,23 руб.): 130% от ФОТ (1100,18 руб.) СП (979,16 руб.): 89% от ФОТ (1100,18 руб.)</i>	1 км трубопровода	0,185 <i>185/1000</i>	14271,45	4482,05	9789,4	1464,87	2640,22	829,18	1811,04	271
108	ТЕР34-02-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка колодцев железобетонных типовых при их переустройстве: ККС-5 <i>НР (2394,36 руб.): 100% от ФОТ (2394,36 руб.) СП (1556,33 руб.): 65% от ФОТ (2394,36 руб.)</i>	1 колодец	6	1240,95	308,78	932,17	90,28	7445,7	1852,68	5593,02	541,68
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									10531,62	2913,62	7618	846,49
Накладные расходы									4169,84			
Сметная прибыль									2771,85			
Итого по разделу 4 Демонтажные работы									126897,99			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									813493,92	21855,06	64366,65	5635,51
Накладные расходы									29488,05			
Сметная прибыль									18695,21			
Итого по смете:												
Итого по Строительным работам												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом									25683,69			
Земляные работы, выполняемые ручным способом									19515,71			
Перевозка грузов автотранспортом									10284,06			
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода									205751,6			
Материалы для строительных работ									558133,47			
Теплоизоляционные работы									2523,28			
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве									26411,32			
Конструкции из кирпича и блоков									1977,66			
Прокладка и монтаж сетей связи									11396,39			
Итого									861677,18			
Всего с учетом ЗУ " СМР=3,63%"									892956,06			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего в ценах исполнения договорных отношений									5 327 906,62			
Временные здания и сооружения 1,2%									63 934,88			
Итого									5 391 841,50			
Непредвиденные затраты 2%									107 836,83			
Итого с непредвиденными									5 499 678,33			
НДС 20%									1 099 935,67			
ВСЕГО по смете в ценах исполнения договорных отношений с НДС									6 599 614,00			

Проверил _____ Соколова И.В.